MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1016 DEZEMBRO/2022
Portaria Nº 70/2022

(CSHNB/UFPI)

23 de dezembro de 2022

_________________________________________________________________

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil.

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826
CNPJ 06.517.387/0001-34

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 70, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

Designa Comissão de Seleção para professor
substituto na área de Administração.

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais

e, considerando:

 -o Processo Nº 23111.058508/2022-83;
 -a Ata da Quadragésima Segunda Assembleia Geral de Professores do Curso de

administração, de 14 de dezembro de 2022;
 - Despacho nº 66/2022 - ADM/CSHNB;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores para composição da Comissão de Seleção para Professor

Substituto, Classe Auxiliar, nível 1, em Regime de TI 40h, para a Área de Administração, no Campus

Senador Helvídio Nunes de Barros, conforme segue:

I- Profª. Jakeline Rodrigues de Aquino Bezerra

(Área de Administração - Presidente)

II- Prof. Fagunes Ferreira de Moura

(Área de Administração - Membro)

III- Profª. Alessandra Lopes de Oliveira Castelini

(Área de Pedagogia – Membro da Didática)

IV -       Prof. Gustavo Picanço Dias

 (Área de Administração - Membro Suplente)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da
UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Picos (PI), 22 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Juscelino Francisco do Nascimento

- Diretor-

	Universidade Federal do Piauí